PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 55/С
заседания Совета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Региональное объединение строителей Приморского края»
«21» января 2011 г.                                                                                                  г. Владивосток

Время проведения: 16.00 - 17.00.

Место проведения: г. Владивосток, ул.  Станюковича, 3.
В заседании Совета приняли участие:

1. Гнездилов В.С.

2. Иванов Д.В.

3. Казаков В.С.
4. Каспин В.Л.

5. Котляров Г.В.

6. Ломакина М.А.
7. Магомедов Ш.А.
8. Орел С.В.

9. Розенберг В.В.

10. Сидоренко Т.И.
11. Скляр В.В.

12. Скляров В.А.

13. Хван С.Е.

14. Цыганков В.В.

В качестве приглашенных лиц:

- А.В. Кочетков – Исполнительный директор НП СРО «РОС ПК»;

- С.В. Очкуров - Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» г. Находка;

- И.А. Шахрай – Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» г. Уссурийск;

- Е.Р. Ситников - Руководитель правового отдела НП СРО «РОС ПК».
Всего в Совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» состоит 15 (пятнадцать) членов. В заседании Совета НП СРО «РОС ПК» приняли участие 14 (четырнадцать) членов Совета
НП СРО «РОС ПК». Кворум имеется, Совет НП СРО «РОС ПК» правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» - М.А. Ломакина.
Секретарь заседания – В.С. Казаков.
О повестке дня совета

Слушали М.А. Ломакину, с предложением утвердить повестку дня заседания Совета из семи вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 14 голосов.
Решили: утвердить повестку дня заседания Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».
Вопрос № 1 повестки дня. «О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

Слушали А.В. Кочеткова, который доложил членам Совета Партнерства о заявлениях о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документах, поступивших от членов Партнерства ЗАО «Фиорд», ЗАО «Приморская буровая компания», ООО «Восток-Монтаж», ООО «ДВ Энергосервис», ООО «Монтаж», Уссурийскому муниципальному унитарному предприятию тепловых сетей УГО, МУПВ «ВПЭС», ООО СК «Приморье-Дальний Восток», сообщил о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие заявителей Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также представил информацию о членах Партнерства, которые в срок до 01.01.2011 г. не представили заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные в соответствии с Приказом Минрегиона России от 09.12.2008 г. № 274.
М.А. Ломакина предложила:

1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства
ЗАО «Фиорд», ЗАО «Приморская буровая компания», ООО «Восток-Монтаж»,
ООО «ДВ Энергосервис», ООО «Монтаж», Уссурийскому муниципальному унитарному предприятию тепловых сетей УГО, МУПВ «ВПЭС», ООО СК «Приморье-Дальний Восток»,
и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, указанным членам Партнерства согласно заявлениям, актам проверки и заключению Контрольной комиссии Партнерства;
2) в соответствии с ч. 7 ст. 8 Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ внести в Реестр членов Партнерства сведения о прекращении действия свидетельств
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных членам Партнерства до 01.07.2010 г. согласно Приказу Минрегиона России от 09.12.2008 г. № 274;
3) поручить исполнительной дирекции Партнерства направить членам
НП СРО «РОС ПК», не представившим заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, запросы о причинах непредставления данных документов с уведомлением о возможном исключении из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 14 голосов.

Решили:
1) внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств следующим членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края»:
1. Закрытому акционерному обществу «Фиорд» (ИНН 2508038350,
ОГРН 1022500704710) Свидетельство № 0096.01-2009-2508038350-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0096-2009-2508038350- С-127;
2. Закрытому акционерному обществу «Приморская буровая компания»
(ИНН 2536172326, ОГРН 1062536041446) Свидетельство № 0048.01-2009-2536172326-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0048-2009-2536172326-С-127;
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Восток-Монтаж» (ИНН 2537074138, ОГРН 1052503487882) Свидетельство № 0044.01-2009-2537074138-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0044-2009-2537074138-С-127;

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Дальний Восток Энергосервис»
(ИНН 2536209865, ОГРН  1082536013614) Свидетельство № 0012.04-2009-2536209865-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0012.03-2009-2536209865-С-127;

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Монтаж», (ИНН 2503026827,
ОГРН 1082503000843) Свидетельство № 0033.03-2009-2503026827-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0033.02-2009-2503026827-С-127;
6. Уссурийскому муниципальному унитарному предприятию тепловых сетей Уссурийского городского округа (ИНН 2511002442, ОГРН 1022500857312) Свидетельство № 0161.02-2010-2511002442-С-127взамен ранее выданного Свидетельства № 0161.01-2010-2511002442-С-127;
7. Муниципальному унитарному предприятию города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей» (ИНН 2504000684, ОГРН 1022501899177) Свидетельство № 0081.07-2010-2504000684-С-127взамен ранее выданного Свидетельства № 0081.06-2010-2504000684-С-127;
8. Обществу с ограниченной ответственностью Строительной компании
«Приморье – Дальний Восток», (ИНН 2536160232, ОГРН 1052503112661) Свидетельство № 0170.03-2010-2536160232-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0170.02-2010-2536160232-С-127.
2) в соответствии с ч. 7 ст. 8 Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" внести в Реестр членов НП СРО «РОС ПК» сведения о прекращении действия свидетельств о допуске к работам, выданных согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. N 274 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» согласно списка:
	 № п/п

	№
в реестре

членов НП СРО «РОС ПК»
	Наименование и идентификационный  номер

налогоплательщика

члена НП СРО «РОС ПК»
	Номер свидетельства о допуске к работам, действие которого прекращено.

Дата и номер решения о выдаче свидетельства о допуске к работам,
действие которого прекращено.

	1.
	16
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Сервисная Компания «Инпром»
ИНН 2540111044
	№ 00016-2010-2540111044-С-127
Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 18/С от 15.01.2010 г.

	2.
	28
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕХНИКА ПЛЮС»
ИНН 2509013006
	№ 0028-2009-2509013006-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 14/С от 28.12.2009 г.

	3.
	37
	Общество с ограниченной ответственностью
 «НаходкаТехноСервис»
ИНН 2508070379
	№ 0205-2010-2508070379-С-127

Протокол СоветаНП СРО «РОС ПК»

№ 21/С от 28.01.2010 г.

	4.
	58
	Общество с ограниченной ответственностью

 «САНМИТ»
ИНН 2537035185
	№ 0058-2009-2537035185-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 16/С от 30.12.2009 г.

	5.
	59
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Владдорстрой»
ИНН 2536105552
	№ 0059-2010-2536105552-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 27/С от  19.03.2010 г.

	6.
	63
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЛУГАНЬ»
ИНН 2539035590
	№ 0063-2010-2539035590-С-127

Протокол СоветаНП СРО «РОС ПК»

№ 26/С от 10.03.2010 г.

	7.
	82
	Общество с ограниченной ответственностью

«Захар»
ИНН 2538077413
	№ 0082-2009-2538077413-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 16/С от 30.12.2009 г.

	8.
	92
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Управление строймеханизации»
ИНН 2509200920
	№ 0092-2009-2509200920- С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 14/С от 28.12.2009 г.

	9.
	95
	Общество с ограниченной ответственностью
 «БИК»
ИНН 2512303097
	№ 0095-2009-2512303097- С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 14/С от 28.12.2009 г.

	10.
	112
	Общество с ограниченной ответственностью
 «ПромСтрой»
ИНН 2508075948
	№ 0112-2009-2508075948- С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 14/С от 28.12.2009 г.

	11.
	116
	Общество с ограниченной ответственностью
«Фокинское предприятие реконструкции ЖКХ»
ИНН 2512303474
	№ 0116.1-2010-2512303474- С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 36/С от 15.06.2010 г.

	12.
	137
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Находкинская электросеть»
ИНН 2508069285
	№ 0137.1-2010-2508069285-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 37/С от  24.06.2010 г.

	13.
	143
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Межрегиональное путейское предприятие»
ИНН 2536166146
	№ 0143-2010-2536166146-С-127

Протокол Совета НП СРО «РОС ПК»

№ 26/С от  10.03.2010 г.

3) поручить исполнительной дирекции НП СРО «РОС ПК» направить членам
НП СРО «РОС ПК», не представившим заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, запросы о причинах непредставления данных документов с уведомлением о возможном исключении из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.
Повестка дня заседания Совета Партнерства исчерпана. М.А. Ломакина предложила в заседание Совета Партнерства считать закрытым. Иных предложений не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 14 голосов.
Решили: заседание Совета НП СРО «РОС ПК» считать закрытым.
Председатель заседания ____________________ М.А. Ломакина
Секретарь заседания      _____________________ В.С. Казаков